
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.697/2017-CRS 
 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA - ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 
2016, bem como no item 16 e anexo V do Edital nº 1.107/2012, e ainda, em cumprimento 
à decisão judicial, constante nos Autos de Mandado de Segurança nº 0022234-
11.2013.8.16.0030-2ª VFP de Foz do Iguaçu, resolve: 

 

1. Informar ao candidato Diones Frantiosi, RG 7.861.122-7/PR, que em 
cumprimento a ordem judicial, acima especificada, deixa de figurar como INAPTO no 
Edital nº 1.326/13 – Resultado Definitivo do ESAFI, e passa a condição de APTO 
CONDICIONAL. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 22 de junho de 2017. 

 

 

 
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Resp. pela Chefia do CRS. 
 
 
 
 
 
 


